须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

经营期限 1997 年 3月 6 日至 2096 年 3 月 5日

通讯地址 北京市西城区阜外大街 2号万通金融中心 B座 8层

主要股东
嘉华东方控股（集团）有限公司持股 61.97%，海南万通御风

投资有限公司持股 20.07%，其他股东合计持股 17.96%

三、信息披露义务人及一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书签署日，除万通发展外，信息披露义务人及一致行动人不存在

在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%

的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、 本次权益变动的目的

信息披露义务人基于自身资金需求而决定的股份减持。

二、信息披露义务人及一致行动人未来 12个月内股份增减计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及一致行动人不

排除在未来 12 个月内通过大宗交易、协议转让等方式减少在上市公司中拥有权

益的股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及一致行动人将严格按照

相关法律法规的要求，及时依法履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司 649,799,141 股，占上市公司

总股本的 31.64%；信息披露义务人的一致行动人持有上市公司 329,259,789 股，占

上市公司总股本的 16.03%；信息披露义务人及一致行动人合计持有上市公司

979,058,930 股，占上市公司总股本的 47.67%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司 544,633,865 股，占上市

公司总股本的 26.52%；信息披露义务人的一致行动人持有上市公司的股份不变，

信息披露义务人及一致行动人合计持有上市公司 873,893,654 股，占上市公司总股

本的 42.55%。

本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化，也不存在损

害上市公司及其他股东利益的情形。

二、本次权益变动的情况

信息披露义务人与鼎耘投资发展(海南)有限公司于 2023 年 5 月 30 日签署了

《股份转让协议》，约定信息披露义务人将其持有的万通发展 105,165,276 股，占

上市公司总股本 5.12%的股份以协议的方式转让给鼎耘投资。

本次权益变动中股份受让前后，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司

股份变化情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

嘉华控股 649,799,141 31.64% 544,633,865 26.52%

万通控股 329,259,789 16.03% 329,259,789 16.03%

合计 979,058,930 47.67% 873,893,654 42.55%

三、本次权益变动所涉及协议的主要内容及其他事项

转让方：嘉华东方控股（集团）有限公司（甲方）

受让方：鼎耘投资发展(海南)有限公司（乙方）

（以下内容“甲方”和“乙方”合称为“双方”）

（一） 转让标的股份

1.1、甲方拟向乙方一次性协议转让的标的股份，系甲方截至本协议签

署日依法持有的万通发展 105,165,276 股（占万通发展总股数的 5.12%，以

下简称“标的股份”）无限售条件 A股流通股股份；包括该等股份的所有权、

其上利润分配权、表决权、董监事提名权、资产分配权等法律法规和公司章

程规定的目标公司股东应享有的一切权利和权益。

1.2、自本协议签署之日起至标的股份完成过户之日止的期间内，若万

通发展派发股利、送股、资本公积转增、拆分股份、增发新股、配股等除权

除息行为的，标的股份的数量及每股单价应同时根据交易所除权除息规则作

相应调整。

（二） 股份转让价款

本次转让股份的转让价款按 2023 年 5 月 29 日前二十日收盘价均价的

91%为基础，每股转让价格为人民币 4.81 元，合计标的股份转让价款为人民

币 505,844,977.56 元（大写：伍亿零伍佰捌拾肆万肆仟玖佰柒拾柒元伍角

陆分）

（三） 股份转让前提条件和支付安排

3.1、鉴于甲方持有万通发展的股份比例为 31.64%（股份数量为：